

7, 51 (197, 23) यथा Sp. 1311.

7, 60 (199, 10) मुदा यच्च] Dieser Vers ist bereits von Aufrecht, ZDMG. 36, 383 aus dem Saduktikarṇāṃṛita mitgetheilt worden.

Nachträgliche Verbesserungen.

Im Text 3, 7 lies आनकः; 3, 87 ist हिङ्गु कुङ्कुमम् zu trennen, wie aus dem Commentar zu der Stelle hervorgeht; 3, 549 lies जठरः; 4, 78 lies तण्डुरीणस्तु; 7, 57 ist vielleicht समया निकषेवान्त° zu lesen.

Im Commentar S. 137, 11 lies पुमांस्तनुते; 172, 2 lies रणभूमिः ॥